GABINETE DO VEREADOR VAGUINHO DE SÃO GONÇALO - PT

INDICAÇÃO           2025

EMENTA: Solicita construção de alojamento digno para professores e agente de
alimentação escolar que atuam na comunidade de Ponta Negra.

Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no
artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor José Porto Neto, Prefeito Municipal de Paraty, solicitando
a  construção de alojamento digno para professores e agente de alimentação
escolar que atuam na comunidade de Ponta Negra.

JUSTIFICATIVA

Os profissionais que trabalham na comunidade percorrem longas distâncias e
permanecem por períodos prolongados no território, sendo necessário garantir
condições adequadas de descanso, higiene e permanência. O alojamento atual é
insuficiente e não atende às necessidades básicas dos servidores. Um espaço digno é
fundamental para assegurar qualidade de trabalho e permanência de profissionais
qualificados.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2025

Vagno Martins da Cruz
Vaguinho de São Gonçalo– PT

Vereador - Autor

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003400360039003A005000

Assinado eletronicamente por Vagno Martins da Cruz em 27/11/2025 12:41

Checksum: 6A73C200B592D4144F4B493F49E7C93175889CF3126156B32E8EDCDAFE46EE0A

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

	INDICAÇÃO           2025